
Několika snímky si připomínáme Jílovské slavnosti 2007, které se 

uskutečnily ve dnech 21. – 23. září. Příroda nám plnými hrstmi nadě-

lila nádherné počasí, a tak to byl víkend nejen sváteční, ale i pohodový 

a naposledy také opravdu letní. Je báječné, že ty letošní slavnosti byly 

„jílovské“ nejen místem svého konání, ale také tím, že většinu progra-

mu vymyslely, připravily a zorganizovaly „jílovské“ zájmové i profesi-

onální organizace, spolky, kluby, sbory, kroužky, centra dětí, mládeže a 

dospělých. „Jílovské“ byly i proto, že se jich zúčastnili hosté z Jílového 

u Prahy či Domovského spolku z německého Rosenthalu-Bielatalu, 

partnerské obce našeho města. Bez nápadů a nadšení mnoha a mnoha 

účinkujících,  pořadatelů a pomocníků by se tak rozsáhlá akce prostě 

nedala dost dobře uspořádat.

Všem, kteří se jakkoliv podíleli na zdárném průběhu slavností patří 

veliké poděkování. A už nyní také drobné přáníčko, aby začali pře-

mýšlet o programu na příští rok. Ty další slavnosti totiž připadnou 

na dobu, kdy si připomeneme 660. výročí první písemné zmínky o 

Jílovém v listině krále Karla IV. z r. 1348. Měly by to tedy být slavnos-

ti ještě pestřejší, než kdykoliv jindy. Věřím, že se nám to společnými 

nápady povede.

Na závěr přidám dvě internetové stránky, na kterých se můžete ke 

slavnostem na chvilku vrátit. Soubor fotografi í naleznete na adrese: 

http://www.mujilove.cz/fotogalerie.php?gal=21, televizní reportáže 

pak na:  http://www.regiatv.cz/.

            (mst)

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ŘÍJEN 2007 

Jílovská
Číslo 10
Ročník XVI
Zdarma

1

Nový tajemník městského úřadu

Starosta města jmenoval 1. října do funkce tajemníka Městského 

úřadu Jílové pana Ing. Miroslava Fliegela (viz foto). Učinil tak ve 

smyslu znění zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, na základě výběrového řízení na obsaze-

ní této funkce, se souhlasem ředitelky Krajského úřadu Ústeckého 

kraje. Novému tajemníkovi městského úřadu přejeme mnoho zdaru 

v jeho práci.

Dosavadní tajemník, p. Ing. Karel Hampl, ukončil po 11 letech svo-

je působení v uvedené funkci kvůli odchodu do důchodu. Za jeho 

práci pro město, úřad a Jílovskou sovu (byl jejím dlouholetým šéf-

redaktorem) mu jistě patří veliké poděkování. Zároveň přidáváme 

přání životní pohody, zdraví a spousty pěkných chvil na milované 

zahrádce.      

          (mst)

Ohlédnutí za slavnostmi

POZVÁNKA

na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Jílového, které se bude 

konat v úterý 13. listopadu 2007 

od 16 hodin v 1. patře Jílov-

ského zámku. Program bude 

zveřejněn na plakátech. 

SOVA



SLOUPEK MĚSTSKÉ 
POLICIE
V období od 1. 7. 2007 do 31. 8. 2007 Městská 
policie Jílové (dále jen „MP“) řešila 16 ozná-
mení, 3 stížnosti, na žádost soudu, MěÚ Jílové 
a jiných institucí MP doručovala písemnosti 
do vlastních rukou, na žádost různých orgánů 
prováděla místní šetření. 29x MP zaslala ozná-
mení na odebrání bodů v kartě řidiče a 1x  byl 
předán přestupek na přestupkovou komisi. Na 
blokových pokutách bylo vybráno 18 300 Kč. 
MP se ve spolupráci s DI PČR Děčín zúčastňo-
vala dopravně bezpečnostních akcí na katastru 
města Jílového, kde bylo kontrolováno dodržo-
vání pravidel silničního provozu včetně měře-
ní rychlosti vozidel v obci.
- Dne 1. 7. MP spolu se členy Sboru 
dobrovolných hasičů Jílové a PČR zajišťovala 
průběh fotbalového zápasu v Kamenci, zejmé-
na v usměrňování dopravy v místě.
- Dne 2. 7. v 11:00 hod. byla oznáme-
na krádež fi nanční hotovosti v rodině. Jednalo 
se o odcizení 1 000 Kč, které mladistvý delik-
vent (známý nám i PČR) odcizil z uschované 
peněženky svojí matce. Jednalo se o přestupek 
mezi osobami blízkými, tedy o návrhový, proto 
tyto skutečnosti byly sděleny poškozené.
- Dne 9. 7. v 8:35 hod. oznámil soukro-
mý zemědělec z Kamence, že vidí, jak z jedné 
jeho pastvin stoupá černý dým. Má podezření, 
že jde opět o „vypalování“ kabelů, jako před 
nedávnem. Na místě se MP domluvila ještě se 
dvěma členy SDH Jílové, kteří obsadili místo na 
konečné stanici autobusové dopravy v Modré a 
sama s oznamovatelem jela na místo původu 
kouře. „Palič“ již na místě nebyl, ale MP získa-
la jeho popis. Muž byl následně zadržen prá-
vě na autobusové stanici v Modré. Jednalo se 
o „známou fi rmu“, byl špinavý od preparování 
měděných vodičů a u sebe měl v batohu pytel 
se smotkem asi 1,5 kg měděných vodičů. MP 
věc dále předala k šetření.
- Dne 11. 7. bylo oznámeno, že 
v Martiněvsi za tratí ČD někdo stanuje a je zde 
velký nepořádek. MP na místě zjistila dvě oso-
by. Nepořádek po sobě uklidili, místo opustili 
a jako „odměnu“ za své chování jim byla MP 

uložena  bloková pokuta.
- Dne 15. 7. ve 20:00 hod. bylo MP 
oznámeno poškození rostlin rajčat a papriky 
na zahradě u domku. Vnuk, který neunesl, že 
mu jeho děda ze záhonu vytrhl několik rostlin 
konopí, se mu pomstil tím, že dědovi poničil 
zeleninu. Jedná se opět o návrhový přestupek, 
proto MP poškozenému doporučila věc osob-
ně nebo písemně oznámit u správního orgá-
nu.
- Dne 21. 7. v 23:16 hod. MP řešila 
stížnost na hluk z „Rudého domu“. Byla zde 
svatba. MP doporučila okna směrem do síd-
liště uzavřít, což bylo učiněno. Další stížnosti 
zaznamenány nebyly.
- Dne 29. 7. v 9:30 hod. oznámil přítel 
nemocného muže, že u něj doma na zvonění 
nikdo neodpovídá. Jde o staršího, se srdcem 
nemocného člověka, který si mu asi před dvě-
ma dny stěžoval na potíže. Hlídka na místě 
zhodnotila situaci, obvolala lékařská zařízení 
a po té se rozhodla byt násilím otevřít. V 
kuchyni byl nalezen již mrtvý nájemník bytu. 
Místo bylo zajištěno a přivolána PČR Děčín.
- Dne 31. 7. v 8:15 hod. oznámil 
poškozený občan, že mu ze zahrady někdo 
odcizil asi 25 kusů  tújí vysokých 60 cm, které 
měl vysázené podél plotu na zahradě v Marti-
něvsi. Věc byla oznámena PČR Děčín.
- Dne 6. 8. v 15:10 hod. bylo přijato 
oznámení o vniknutí cizího muže na pozemek 
u domu oznamovatelky. Jednalo se o bývalého 
přítele, který zde již nemá žádný právní důvod 
pobývat, proto byl z místa MP vykázán.
- Dne 7. 8. v 22:13 hod. přijala MP 
oznámení o kopání do vchodových dveří bytu 
oznamovatele. Nakonec ale vyšlo najevo, že 
sám oznamovatel je dlouhodobým rušitelem 
nočního klidu a jeden z nájemníků domu se 
snažil na něj dobouchat, protože rušil ostatní 
obyvatele vchodu v panelovém domě v Oblou-
kové ulici. Věc byla vyřešena domluvou.
- Dne 14. 8. byly při hlídkové služ-
bě na Teplické ulici před stadionem nalezeny 
registrační značky od motorového vozidla. 
Následně byly předány PČR.
- Téhož dne bylo prováděno spolu-
pátrání po osobě, která na linku 158 uvedla, že 
se chce oběsit a naposled byla lokalizována na 

Lipové ulici. MP bohužel osobu nenašla.
- Dne 17. 8. v 11:50 hod. bylo MP 
oznámeno nalezení psa zlatého retrievera  na 
Sněžníku. MP psa převezla do útulku v Děčí-
ně.
- Dne 24. 8. v 23:05 hod. byla přija-
ta stížnost na hluk vycházející od „Rudého 
domu“. Hlídka provozovateli herny uložila, 
aby ztlumil hrací skříň a zavřel okna, což uči-
nil. Též v rockovém klubu bylo provozovateli 
uloženo, aby v restauraci ztlumil hudbu. Další 
stížnosti zaznamenány nebyly.
- Dne 25. 8. v 00:15 hod. byla přija-
ta stížnost na hluk vycházející ze statku na 
Javorské ulici. Po příjezdu na místo byl již klid 
a nebylo hlídkou MP zjištěno nic 
protiprávního. 
- Dne 25. 8. ve 20:10 hod. bylo při-
jato oznámení o tom, že byla u restaurace 
U nádraží odchycena mladá koza, která má 
identifi kační visačku. Kozu si následně odvezli 
pracovníci děčínského útulku. Věc byla ozná-
mena i PČR v Děčíně, pokud by někdo hlásil 
zmizení či krádež zvířete.
- Dne 25. 8. v 22:05 hod. byla přijata 
stížnost na hluk vycházející z bytu panelového 
domu v Obloukové ulici. MP k tomuto přestup-
ci nevyjížděla poprvé. Protože odmítl zaplatit 
blokovou pokutu na místě, byla věc předána k 
vyřízení na komisi pro projednávání přestup-
ků při MěÚ Jílové. Potom do konce měsíce 
zde hlídka zasahovala na podnět občanů ješ-
tě 3x. Všechny tyto přestupky byly „přidány“ 
k tíži provinilce v následném projednávání 
přestupku.
    (Jak)

412 550 277 / 602 109 927

2

Změny v dopravní 
obslužnosti

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústecké-
ho kraje ze dne 26. 9. 2007 nebudou ze strany 
Ústeckého kraje objednány od prosince 2007 
vlakové spoje na trati č. 132 Děčín – Oldři-
chov u Duchova a zpět. K tomuto rozhodnutí 
vedly Zastupitelstvo kraje dva důvody. Tím 
prvním je ekonomické hledisko. Ústecký kraj 
uhradil v r. 2006 na uvedené trati ztrátovost ve 
výši celkem 10,5 milionu korun. To je zapří-
činěno využíváním vlaku ponejvíce pouze v 
úseku Děčín – Jílové (Modrá, Libouchec), v 
další části je využíván jen velmi málo.  Dru-
hým důvodem je souběh dvou druhů dopravy 
vedle sebe – vlakové a autobusové. Autobusy 
na lince č. 5 Děčín – Jílové – Libouchec a zpět 
se ročně přepraví téměř 700 tisíc cestujících. 
Roční ztrátovost na této lince činí cca 1,2 
milionu korun. 
Od tohoto roku (2007) jsou všechny záležitos-
ti spojené s provozováním výše uvedené 
železniční trati č. 132 i autobusových linek č. 
5 a 11 plně v pravomoci Ústeckého kraje. Ten 

má s oběma dopravci, tj. s Českými drahami 
a Dopravním podnikem města Děčína, uza-
vřeny smlouvy na provozování a fi nancování 
dopravy. Město již tuto dopravu neobjednává 
ani nefi nancuje.
Od 9. 12. 2007 vstoupí v platnost nové jízdní 
řády. 
Železniční jízdní řád nebude obsahovat žád-
né spoje na trati č. 132. Neznamená to však, 
že je tato trať zrušena a přestane existovat. V 
současnosti se vedou diskuse o jejím využi-
tí pro nepravidelnou turistickou a náklad-
ní dopravu. O výsledcích jednání budeme  
informovat.
Autobusový jízdní řád linky č. 5 (Děčín – Jílo-
vé – Libouchec a zpět) má doznat řady změn. 
Od července jsou vedena společná jednání 
Jílového a Libouchce s Oddělením dopravní 
obslužnosti Odboru dopravy a silničního hos-
podářství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
tak, aby tyto změny byly zlepšením nabídky 
nového jízdního řádu. Měl by se navýšit celko-
vý počet spojů, a to nejen ve všedních dnech, 
ale především o víkendech. Výsledkem by 
mělo být, že o sobotách a nedělích bude jezdit 
každou hodinu spoj z Děčína do Libouchce 
a zpět. Požadujeme, aby všechny spoje měly 

přijatelné navazující přípoje jak na síť linek 
Městské hromadné dopravy Děčín (MHD), 
tak i na linky ve směru Ústí n. L., Tisá, Petro-
vice. Zavedeny by měly být nové spoje Děčín 
– Jílové – Libouchec – Telnice - Chlumec. U 
těchto spojů požadujeme přípoje na  Ústí n. 
L. a Teplice. Do třetice požadujeme, aby byly 
v Děčíně vytvořeny přípoje na vlakové spoje 
ve směru na Prahu, Českou Lípu, Liberec a 
také na autobusové spoje ve směru na Prahu. 
Všechna tato opatření budou činěna na naši 
žádost ve spolupráci s příslušnými dopravci. 
Naší snahou je, aby nový jízdní řád nevzni-
kal „od zeleného stolu“, ale aby byl výsledkem 
spolupráce všech dotčených stran. Důležitým 
výsledkem dosavadní snahy je ujištění ze stra-
ny Krajského úřadu, že se případné nedostat-
ky v novém jízdním řádu budou moci opra-
vovat kdykoliv v průběhu roku. 
O dalším vývoji v dopravní obslužnosti bude-
me samozřejmě postupně informovat.
                    (mst)



3

Na své 14. schůzi konané dne 3. září 2007 
mimo jiné projednala:
- zprávu o připravenosti  škol na nový 
školní rok 2007/08 (Mateřská škola Jílové, 
okres Děčín, přísp. org., a Základní a mateřská 
škola Jílové, okres Děčín, přísp. org.)
- program Jílovských slavností 2007 
konaných ve dnech 21., 22. a 23. září 2007 
- hospodaření příspěvkových orga-
nizací zřízených městem za I. pololetí 2007 
(Mateřská škola Jílové, Základní a mateřská 
škola Jílové)
- zprávu o ověření účetní závěrky a 
vykázaného výsledku hospodaření za rok 2006 
Základní a mateřské školy Jílové, okres Děčín, 
přísp. organizace, zpracovanou AZ KORT, s. r. 
o., Ústí nad Labem
- zprávu o ověření účetní závěrky a 
vykázaného výsledku hospodaření za rok 2006 
Mateřské školy Jílové, okres Děčín, přísp. orga-
nizace, zpracovanou AZ KORT, s. r. o., Ústí 
nad Labem
- předávací protokol na dobetonování 
hlavy opěrné zdi a nové zábradlí na opravené 
opěrné zdi na Nábřeží v Jílovém 
- zápis z jednání bytové komise ze dne 
30. 8. 2007 
- pozvánku partnerské obce Rosen-
thal-Bielatal ze dne 12. 8. 2007 k účasti zástup-
ců města a SDH Jílové - Modrá dne 22. 9. 2007 
u příležitosti otevření nové požární zbrojnice a 
předání požárního vozidla 
- dopis čj. 3010 z 24. 8. 2007 p. Denko-
vé ke stavu plochy bývalého dětského hřiště v 
prostoru pod saunou
- informaci o uzavření místního kou-
paliště od 1. 9. 2007 
- žádost  (čj. 3065 z 31. 8. 2007) Rock-
ového klubu Peklo o povolení konat 1. ročník 
rockového festivalu Hellfest v červnu 2008
- aktuální informace o připravova-
ných změnách v autobusové dopravě a jednání 
o návrzích na úpravy jízdních řádů  na Kraj-
ském úřadu Ústeckého kraje dne 21. 8. 2007 
- výsledek poptávkového řízení na 
zakázku malého rozsahu „Projektová doku-

mentace ke stavbám na silnici I/13“, kdy se 
přihlásil jediný zájemce, a to Ing. Vladimír 
Frančík, IČO 12076317, Svojsíkova 757, 473 
01 Nový Bor
- sdělení o informovanosti domácnos-
tí v Jílovém v rodinných domcích o rozšíření 
služby sběru tříděného odpadu k 1. 9. 2007 
- příkaz starosty města k provedení 
inventarizace majetku ve vlastnictví města k 
31. 12. 2007
- výjimku z počtu zapsaných dětí v 
Mateřské škole Jílové, okres Děčín, přísp. orga-
nizace, na školní rok 2007/08 
- program zasedání Zastupitelstva 
města Jílového, které se bude konat 11. září 
2007 
- smlouvu o provedení auditu účetní 
uzávěrky města k 31. 12. 2007 auditorskou fi r-
mou ADaKa, s. r. o., Králova Výšina 33, 400 
01 Ústí nad Labem, za 38.500,- Kč (cena bez 
DPH)
- uzavření nájemní smlouvy na pro-
nájem bytu č. 5 v domě Teplická 231, Jílové, s 
p. Helenou Tobkovou, r. nar. 1956
- služební cestu starosty p. Petra 
Schlösingera do Rosenthalu-Bielatalu (SRN) 
dne 22. 9. 2007 
- uzavření smlouvy o dílo na projek-
tovou dokumentaci ke stavbám na silnici I/13 
se zhotovitelem Ing. Vladimírem Frančíkem,  
473 01 Nový Bor, za cenu 693.000,- Kč (cena 
vč. DPH)
Na své 15. schůzi konané dne 24. září 2007 
mimo jiné projednala:
- zprávu o opravách, údržbě a správě 
majetku města v roce 2007 
- návrh oprav a údržby majetku města 
v roce 2008
- návrh nařízení města č. 5/2007 o roz-
sahu, způsobu a lhůtách odstraňování závad ve 
sjízdnosti a schůdností místních komunikací 
a  průjezdních úseků silnic v zimním období 
a o  úsecích místních komunikací, kde nebude 
zajišťována sjízdnost a schůdnost odstraňová-
ním sněhu a náledí
- podnět k přípravě Plánu zimní údrž-

by pro místní část Sněžník pro zimní sezonu 
2007-8 zaslaný e-mailem dne 4. září 2007 p. 
Rudolfem Felzmannem ze Sněžníku 
- nadcházející schůzku s nájemníky 
domu Mírové nám. 291, Jílové, dne 26. 9. 2007 
konanou na Městském úřadě Jílové ve věci 
prodeje domu čp. 291
- konání Mistrovství ČR a Poháru ČR 
v trialovém cyklistickém sportu v prostoru u 
Chaty Mír v Jílovém dne 13. 10. 2007, pořada-
telem soutěže je Trial sport klub Děčín,  Děčín 
VI
- program zasedání Zastupitelstva 
města Jílového konaného dne 9. 10. 2007
- vydání souhlasného stanoviska Měs-
ta Jílového k rekonstrukci vodovodu v Horním 
Jílovém oznámené dopisem ze dne 15. 9. 2007 
Severočeskou vodárenskou inženýrskou spo-
lečností, s. r. o., Ústí nad Labem
- smlouvu o dílo mezi Městem Jílo-
vé (objednatel) a Ing. Antonínem Olžbutem 
(zhotovitel), Projektový ateliér O-projekt, Tep-
lice, na zhotovení 1. změny ÚPn SÚ Jílové za 
cenu 259.896,- Kč (cena vč. DPH)
- smlouvu o smlouvě budoucí mezi 
Městem Jílové (strana závazná) a manž. Kolá-
řovými,  Jílové, na zřízení věcného břemene na 
p. p. č. 3416 v k. ú. Jílové u Děčína pro vybu-
dování přípojky NN a vodovodní přípojky k 
rodinnému domu na p. p. č. 2820 v k. ú. Jílové 
u Děčína 
- smlouvu o smlouvě budoucí na zří-
zení věcného břemene mezi Městem Jílové 
(budoucí strana povinná) a ČEZ Distribuce, a. 
s., (budoucí strana oprávněná) Děčín IV, kdy 
realizací projektu „Sněžník p. p. č. 518/2, kabel 
NN - Ing. Labuta“  na pozemku města p. p. č. 
1260/1 v k. ú. Sněžník bude položeno zemní 
kabelové vedení NN
- zaslání doporučujícího stanovis-
ka na Krajský úřad Ústeckého kraje k žádos-
ti Dopravního podniku města Děčína, a. s., 
o udělení licence na autobusovou linkovou 
dopravu na trase Děčín - Jílové - Libouchec 
- Telnice - Chlumec při splnění předaných 
požadavků města na úpravu jízdních řádů.

O ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHO

V úterý 11. září se konalo  8. zasedání  Zastu-
pitelstva města Jílového. Přítomno bylo 17 
zastupitelů z celkového počtu 21 zastupitelů. 
Zasedání bylo zahájeno v 16.15 hodin a vzhle-
dem k počtu projednávaných věcí skončilo ve 
21.45 hodin.
Zastupitelstvo mimo jiné projednalo:
- zprávu o připravenosti  škol na nový 
školní rok 2007/08  - Mateřská škola Jílové, 
okres Děčín, přísp. org., a Základní škola a 
mateřská škola Jílové, okres Děčín, přísp. org. 
- hospodaření příspěvkových organi-
zací za I. pololetí 2007  - Mateřská škola Jílo-
vé, okres Děčín, přísp. org., a Základní škola a 
mateřská škola Jílové, okres Děčín, přísp. org. 
- zprávu o ověření účetní závěrky a 
vykázaného výsledku hospodaření za rok 2006 
Základní školy a mateřské školy Jílové, okres 
Děčín, přísp. organizace, zpracovanou AZ 
KORT, s. r. o.,  Ústí nad Labem
- zprávu o ověření účetní závěrky a 
vykázaného výsledku hospodaření za rok 2006 
Mateřské školy Jílové, okres Děčín, přísp. orga-
nizace, zpracovanou AZ KORT, s. r. o., Ústí 
nad Labem
- zápis č. 05/2007 z jednání kontrol-
ního výboru zastupitelstva města ze dne 22. 8. 
2007 
- zápis č. 06/2007 z jednání fi nančního 
výboru zastupitelstva města ze dne 11. 7. 2007 
a zápis č. 07/2007 z jednání fi nančního výboru 

zastupitelstva města ze dne 22. 8. 2007 
- čerpání rozpočtu města za 1. pololetí 
2007 
- aktuální informace o stavu prově-
řování závazků RD Kamenná, spol. s r. o., a o 
jednáních v záležitosti projektu RD Kamenná 
- program Jílovských slavností 2007 
konaných ve dnech 21., 22. a 23. září 2007 
- informace o připravovaných změ-
nách v autobusové dopravě a jednání o návr-
zích na úpravy jízdních řádů  na Krajském 
úřadu Ústeckého kraje dne 21. 8. 2007 
- dokumentaci „Přeložka silnice I/13 
Děčín - D8“ o posuzování vlivů na životní pro-
středí podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 
Sb., zhotovitel Evernia, Liberec 2007
- informace o jednání se zástupci 
Ústeckého kraje, Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Dopravního inspektorátu Policie ČR v Děčíně 
dne 7. 9. 2007 v záležitosti dopravní situace v 
lokalitě mostu přes Jílovský potok u tzv. „Rudé-
ho domu“
- obecně závaznou vyhlášku města č. 
3/2007, kterou se ruší obecně závazná vyhláš-
ka č. 36/2000 o rozsahu, způsobu a lhůtách 
odstraňování závad ve schůdnosti místních 
komunikací a průjezdních úseků silnic a o úse-
cích místních komunikací, kde nebude zajišťo-
vána sjízdnost a schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí
- obecně závaznou vyhlášku města č. 

4/2007 o Městské policii
- podporu aktivitám ve věci možného 
zapsání území Českosaského Švýcarska na Pří-
rodní seznam Světového dědictví UNESCO, 
jakož i zapojení starosty a místostarosty města 
do dalších jednání v tomto smyslu
- zapojení města do přeshraničního 
projektu „Německo-české turistické setkávací 
centrum v Königsteinu“ v rámci programu Cíl 
3, předkladatel projektu: Město Königstein
- zapojení města do Regionálního 
operačního programu NUTS2 Severozápad 
projekty na dostavbu Mírového náměstí, 
dokončení rekonstrukce Jílovského zámku, 
rekonstrukce zámeckého parku, výstavby 
sportovně rekreační zóny Jílové - Martiněves a 
Jílové - Kamenná, rozvoj cestovního ruchu
- zapojení města do projektových akti-
vit Hospodářské a sociální rady okresu Děčín 
projektem na výstavbu sportovně rekreační 
zóny Jílové - Martiněves a Jílové - Kamenná, a 
to v rámci členství města v uvedené organizaci
- zapojení města do malého projektu 
Interreg IIIA „Dodávka a montáž dalekohledu 
na rozhledně na Děčínském Sněžníku a roz-
hledně Oberbärenburg“ 
- spolupráci města se spol. Bohemia 
Phönix, s. r. o., Ústí nad Labem, na přípravě 
projektů města do Regionálního operačního 
programu NUTS2 Severozápad
      (tjm)

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA



4

Stavební odpad vzni-

ká při různých úpra-

vách a opravách bytu 

či rodinného domu. 

Stavební odpad (sta-

vební suť, zemina, 

kamení, asfaltová 

lepenka, eternit) 

nepatří do běžných 

nádob, ale je možné tento odpad uložit do 

velkokapacitního kontejneru umístěného ve 

sběrném dvoře (výkupna Kovošrotu Děčín, a. 

s., Nábřeží 107, Jílové, tel. 412 551 279).

Další možnost je přistavení velkokapacitního 

kontejneru na stavební odpad přímo k objek-

tu občana. Podmínky přistavení kontejneru 

jsou:   

- do kontejneru smí přijít pouze určitý druh 

stavebního odpadu - např. stavební suť nebo 

eternit s asfaltovou lepenkou (do kontej-

neru nelze odkládat nebezpečný odpad, 

pneumatiky),

- kontejner lze přistavit pouze tam, kde nebu-

de bránit průjezdu aut (např. na zahradu k 

objektu),

- zvolený typ kontejneru (5 m3, 7 m3, 10 m3) 

musí být naplněn, 

- platí se pouze za uložený stavební odpad 

(stavební suť, zemina a kamení 100,- Kč za 

tunu, eternit a asfaltová lepenka 600,- Kč za 

tunu).

AUTOVRAKY

Ve městě se vyskytují autovraky, které je 

potřeba odstranit v souladu se zákonem. 

Z nepojízdných aut může vytékat olej a další 

chemikálie, které mohou ničit půdu a prosa-

kovat do spodních vod, čemuž je třeba pře-

dejít.

Dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

každý, kdo se zbavuje autovraku, je povinen 

autovrak předat pouze osobám, které jsou 

provozovateli zařízení k využívání, odstraňo-

vání, sběru a výkupu autovraků. U autovraku 

je třeba odborně zlikvidovat všechny náplně - 

oleje, baterie, katalyzátory, z klimatizací. Vel-

ká část autovraků se využije k recyklaci, např. 

barevné kovy, baterie, skla, železo, kabely.

Nejbližší provo-

zovatelé zaříze-

ní oprávněných 

vydávat potvr-

zení o převzetí 

autovraků:

- GENOVA, spol. s .r.o., Drážní ulice, 

400 01 Ústí nad Labem, tel. 475 211 515, kon-

taktní osoba p. Ing. Jelínek, tel. 606 750 975, 

- AUTO - EXTRA, spol. s r.o., Mal-

šovice 1, 405 02 Děčín, tel. 412 543 210,  kon-

taktní osoba p. Nedělka, tel. 602 102 272. 

      (dle www.mujilove.cz)

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V JÍLOVÉM - 8. část

STAVEBNÍ ODPAD

V neděli 23. 9. 2007 za nádherného letního 

počasí uspořádal Školní sportovní klub Jílové 

v rámci Jílovských slavností tradiční zábavný 

závod pro nejmenší. Děti musely projít osm 

zajímavých stanovišť, kde si vyzkoušely zruč-

nost a obratnost. Postupně na ně čekaly ringo, 

papírové koule, hod do košíčku, kužele, obru-

če, kroužky, hod na 

koš, hora štěstí. Na 

každém stanoviš-

ti vyhrály bonbon 

a na posledním 

stanovišti i několik 

mincí. V závěru, po 

jízdě na koloběžce, si vybraly balíček „štěstí“ 

s hodnotnými cenami. Zúčastnilo se celkem 

115 dětí, hlavními pořadateli byli pp Bohumil 

Pražák a Mgr. Pavel Hryzlák.

    (šsk)

Jílovské hody - zábavný závod pro nejmenší

K 31. 8. 2007 Úřad práce v Děčíně evido-
val 287 uchazečů z Jílového o práci, z toho 
bylo 163 žen a 124 mužů. Proti předchozímu 
měsíci vzrostl počet evidovaných uchazečů 
o 0,35 %. Míra neza-
městnanosti v Jílovém 
byla k uvedenému 
datu 10,26  %.  Celo-
státní trend snižová-
ní nezaměstnanosti a 
zvyšování poptávky po 
pracovnících jakoby se 
našemu městu vyhnul. (ze statistiky Úřadu  
práce v Děčíně).

Školní jídelna při ZŠ Jílové nabízí ve škol-

ním roce 2007 – 2008 volnou kapacitu na 

odběr jídel pro cizí strávníky. Výběr ze dvou 

hlavních jídel + polévka, to vše za cenu 39,- 

Kč. Tak levně doma neuvaříte!!!

Bližší informace podá vedoucí školní jídelny 

p. Marhulová, tel.: 412 550 264.

     (šj)

 

Nezaměstnanost v Jílovém Zveme vás na dobrý oběd

Celková oprava Sněžnické ulice
Všechny řidiče určitě potěší zpráva, že se celkově opraví Sněžnická ulice v Jílovém (komunikace č. III/24815). Od hlavní silnice I/13 až 

po restauraci „Pod lesem“ (cca 1,3 km) bude nejdříve vyfrézován stávající povrch, poté bude položen nový asfaltový koberec. Stavba bude 

zahájena v pondělí 22. 10. a dokončena bude nejpozději v neděli 28. 10. 2007. V pondělí – úterý 22. – 23. 10. bude prováděno frézování, od 

středy 24. 10. pokládka živičného povrchu, práce budou probíhat denně od 8,00 do 17,00 hod. V době frézování bude silnice zcela uzavřena 

pro veškerý provoz, objízdné trasy vedou přes Libouchec, Tisou a Sněžník. V době pokládky nového živičného povrchu bude provoz ome-

zen a řízen pracovníky dodavatelské fi rmy. Investorem akce je Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, celkové náklady dosáhnou 4 milionů 

korun, dodavatelem stavby bude společnost SKANSKA, a. s.

Veřejnost, škola, prodejny a provozovny služeb na  Sněžnické ulici se vyzývají, aby ve výše uvedeném termínu přizpůsobily svůj provoz 

probíhající stavbě.               (mst)



5

ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA
O tom, co všechno se semele, když se rozmazlená čarodějnice rozhodne vdát 

a ještě k tomu za prince, vypráví půvabná pohádka uváděná divadelním spol-

kem Karel Čapek z Děčína. Výpravná pohádka plná čar a kouzel se setkává 

s úspěchem všude, kam přijede. Na přehlídce v Novém Boru dokonce získala 

dámská část hereckého souboru cenu za kolektivní herecký výkon! Nenech-

te si tedy ujít pohádku o čtyřech čarodějnicích a jejich patáliích s vdavkami. 

Pohádka má přestávku a vzhledem k náročnější výpravě bude omezený 

počet míst.          (PeN)

OZNAMUJE SE LÁSKÁM VAŠIM 

aneb Svatby našich babiček

Svatba, svatební přípravy, svatební obřad, svatební hostina a svatební fotografi e. Každý (až na výjimky) rád 
vzpomíná na ty své „nezapomenutelné“ okamžiky. Jako děti jsme rády poslouchaly vyprávění o svatbě rodi-
čů a babiček. Naše výstava si neklade velké cíle, chce vás jen na okamžik přivést do doby, kdy naše babičky 
byly okouzlující a mladé, kdy dědečkové stáli vzpříma a hrdě, kdy nevěděli ještě nic o válce a těšili se na 
společně strávená léta v klidu a pohodě. Podařilo se nám sehnat svatební šaty staré 57 let, svatební střevíčky 
staré přes 40 let, svatební fotografi i z roku 1898 a spoustu dalších fotografi í a památek na ten neopakovatelný 
den v životě lidském. Velmi si cením každého kousku, který je vystavený, protože každý má svého majitele, 
kterého k němu váží vzpomínky. Všichni, kdo své poklady přinesli a na výstavu zapůjčili, mají můj dík. 
Poděkovat chci spol. SCA Packaging Jílové za sponzorský dar, a také dámám z klubu žen, které ochotně 
napekly svatební koláčky, aby vernisáž k výstavě byla opravdu stylová. Koláčky byly skvělé! A kam že se 
můžete přijít na výstavu „Oznamuje se láskám vašim“ podívat? Je instalována ve vstupní hale Jílovského 
zámku a přístupná stejně jako je otevírací doba knihovny.

LETEM HUDEBNÍM SVĚTEM
V rubrice „Připravujeme na listopad“ jste si určitě všimli, že na 10. 11. chystáme další představení cyklu divadelní kavár-

na. Jaroslava Junga už mnozí z vás znají, i když především jako autora řady dětských představení. V minulé sezóně jsme 

uvedli jeho Zeď a Drátěnou košili pro dospělé. Protože se inscenace setkala s velkým ohlasem, pozvali jsme si divadlo 

DDT (Divadlo Dvou Trubadůrů) znovu. Čeká nás veselá i vážná procházka hudební historií s písněmi a povídáním, 

tedy muzikálové písničky, scénky atd. Účinkují Jaroslav Jung a Petr Opava. Pokud patříte mezi milovníky muzikálů, jistě 

vás potěší, že P. Opava je členem divadla Ta Fantastika. A jako vždy – představení začíná v 18 hodin, ale kavárna a bar 

jsou otevřeny už od 17 hodin. Přijďte tedy posedět a příjemně se na naladit! Vstupné 40,- Kč v předprodeji, 50,- Kč na 

místě.               (PeN)

S KÝM ŽIRAFY SNÍDAJÍ
Na neděli 11. listopadu chystáme opravdový bonbónek a lahůdku pro všechny, kdo mají rádi dětské knížky a 

říkanky, kdo milují obrázky, kdo zkrátka má malé děti nebo se malým dítětem tak trochu stále cítí být. Na knižním 

trhu se objevila nová knížka s půvabným názvem „S kým žirafy snídají“ a my si ji v Jílovém představíme blíže – 

stejně jako její autorky. Blanka Vaňková (autorka básniček z Prahy) a Eva Staňková (ilustrátorka z Děčína) se sešly 

na internetu, slovo dalo slovo a napsaly a nakreslily spolu knížku o zvířátkách. Prvotinu pro děti od 4 let vydalo 

nakladatelství Mladá fronta. Z recenze citujme: Vtipná, velmi citlivá a milá knížka s hladce plynoucími verši je hlavně 

o zvířatech, plná mikropříběhů a ilustrací, které na rozdíl od většiny „moderních“ dětských knih, vycházejí z tradiční 

české školy. A na co se můžete těšit? Děti z divadelního kroužku při CMZČ Jílové se představí s pásmem básniček 

z knížky, autorky se vám rády podepíší, knížku si jistě budete moci koupit a dostanete do ní i věnování. S kým žirafy snídají jen tak někdo 

neví – vy se to 11. 11. můžete dozvědět!              (PeN)     (Tento pořad nenahrazuje klasickou pohádku, tu uvádíme o týden později.)

Děti pozor! 

Na zámku se to jen hemží čerty! Proč? 

Protože nás čeká 

ČERTOVSKÁ POHÁDKA

Neděle 21. 10. 2007 v 15 hodin, velký sál Jílovského zámku.

Loutková pohádka divadla Zvoneček je vhodná pro děti od tří let.

Délka cca 40 minut.           

Vstupné: 10,- Kč děti a 15,- Kč dospělí.

Vstupenky v předprodeji na obvyklých místech.

Nejen pro seniory!

DUO FORTE

Sobota 20. 10. 2007, 15 – 19 hodin, velký sál Jílovského zámku

Odpolední taneček pro všechny, kdo se umí  dobře bavit. 

Písničky napříč hudebními žánry! Duo Forte se na Vás těší!

Vstupné: 20,- Kč předprodej, 30,- Kč na místě.

Předprodej: trafi ka u koupaliště, lékárna, knihovna

(PeN)



6

Jílovské děti byly opět nejlepší

          Žáci naší školy v národním kole soutěže „Indiánská stezka“ 

obsadili nejvyšší příčky. Tuto soutěž navštěvujeme již 8 let a poslední 

4 roky se dostávají naši žáci až do národního kola. Musejí přejít přes 

školní, okresní a krajské kolo. 

          Příprava na tuto soutěž je náročná, jelikož děti musejí proká-

zat znalosti hned z několika oborů, např. Morseova abeceda, správně 

uvázat několik druhů uzlů, rozpoznat druhy ohňů, vyznat se v topo-

grafi ckých a turistických značkách, poznat naše kulturní památky, 

rozpoznat léčivé rostliny, správně určovat stopy zvířat a také prokázat 

umění ve střelbě z praku, luku a hodu oštěpem. Jedna z náročnějších 

disciplín je správně postavit a řádně složit stan v limitu 6 minut. Dal-

ší z náročnějších disciplín je projít azimutový usek a neztratit se. Na 

děti čeká ještě mnoho dalších disciplín ze znalosti lesa, zdravotnictví 

a ochrany přírody. Aby  děti v této soutěži dobře obstály, mají možnost 

se celoročně připravovat v našem zájmovém útvaru Indiánská stezka.            

          Národní kolo se letos konalo v překrásném prostředí na okraji 

CHKO Český ráj v odlehlé vesničce Drhleny v táborovém areálu „Zla-

té údolí“, kde jsme strávili celý víkend od pátku do neděle. Do národ-

ního kola postoupilo celkem 5 dvojic. Už to je velice pěkný úspěch, ale 

nezůstalo jen u toho. Z 10 závodníků se jich 8 umístilo do krásného 

třetího místa:

•   Denis Klein a Tomáš Kulhánek v nejmladší kategorii chlapců na     

3. místě

•   Jitka Kolářová a Míša Hasnedlová v nejmladší kategorii dívek na 

2. místě

•   Veronika Svatošová a Kamila Švejdarová v mladší kategorii dívek 

na 2. místě

•   Tereza Horáková a Míša Mikešová v mladší kategorii dívek na 3. 

místě

•   Vojta Šebek a Dan Pohlreich v mladší kategorii chlapců na 6. místě

Indiánská stezka je určena dětem a mládeži ve věku od 7 do 19 let. 

Závodníci jsou rozděleni do 4 věkových kategorií a startují ve dvou-

členných hlídkách, zvlášť chlapci a dívky. Hlídky plní úkoly v jednotli-

vých soutěžních oblastech na stanovištích (kontrolách).  Pokud chcete 

být i Vy úspěšní v této soutěži, přihlaste se do kroužku Indiánská stez-

ka, který probíhá vždy v pondělí od 15.30 do 17.00 hod. v Centru dětí 

v ZŠ na náměstí. Těšíme se na Vás.

Všem závodníkům, kteří naší školu reprezentovali v národním kole  

v Drhlenách, velice blahopřejeme ke krásnému umístění a přejeme 

další takováto umístění do budoucna.

               Za Centrum dětí Jílové

      Hanka Burkoňová

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD:

10. 11.  so  18 hodin   cyklus divadelní kavárna:  

Letem hudebním světem(obsluha od 17 hodin)

11. 11.  ne  15 hodin   dětské představení: S kým žirafy snídají

(spojeno s autogramiádou stejnojmenné knihy)

18. 11.  ne  15 hodin   pohádka pro děti: Čarodějnická pohádka

24. 11.  so  15 – 19 h.  taneček: Odpoledne s Modravankou

V ŘÍJNU STIHNETE:

20. 10. so  15 – 19 h.  

odpolední taneček: Duo Forte 

(vstupné 30,- Kč, předprodej 20,- Kč)

21. 10. ne  15 hodin   

Čertovská pohádka 

(vstupné 10,- Kč děti, 15,- Kč dospělí)

CMZČ

14. – 16. 9. Národní kolo soutěže „Indiánská stezka“

23.9. 

Jílovské slavnosti – korálkové dovádění
Letos si mohly děti vyrobit originální květináč, navléknout 
si náramek nebo náhrdelník. Dětem se tato činnost velice 
líbila. Pro hojnou účast se nakonec nedostalo na všechny, 
jelikož jsme měli připraveno 200 květináčů, které jsme zane-
dlouho rozdali.

ŠSK 23.9.

Jílovské hody
Pro děti bylo připraveno 8 disciplín. Tyto disciplíny byly pro 
děti do 5. třídy a na každého soutěžícího, který prošel všemi 
disciplínami, čekalo překvapení.

MŠ 27.9. Divadlo Děčín – Čarodějnická pohádka

Činnost Základní školy Jílové a MŠ Modrá září 2007

Korálkové dovádění



7



Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných 

životních výročí (65, 70, 75, 80, 81, 82  let a 

výše) někteří občané Jílového. I my se připo-

jujeme se symbolickou kytičkou k ostatním 

gratulantům.

ŘÍJEN

Berka Jiří   Jílové

Brunovská Jaroslava Kamenná

Eisert Rudolf  Martiněves

Fratinová Agnesa  Jílové

Jaroš František  Martiněves

Kroš Miroslav  Jílové

Pechoušková Hana  Kamenná

Procházková Anna  Jílové

Nováková Milena  Kamenná

Šenková Miloslava  Jílové

Vlčková Růžena  Kamenná

(Uvedeno dle stavu známého v době přípra-

vy tohoto čísla.)

Vzpomínáme

8
Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail:  taj@mujilove.cz, http//www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: šéfredaktor, Mgr. Václav Zibner, 
Věra Kozemčáková, Petra Nedvědová. Vychází v počtu 1.000 výtisků. Sazba a tisk PC Grafi k s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 23. 11. 2007.

Další titul do Jílového
Mistrovstvím ČR žactva v letním biatlonu v Praze se uzavřela další 

sezona i pro biatlonisty z Klubu biatlonu Jílové.

Ale nejdříve se vraťme o několik týdnů zpět, kdy žactvo absolvovalo 

v Letohradě své třetí kolo Českého poháru. Počasí v Letohradě bylo 

pravým opakem toho pražského. Kdo měl s sebou zimní bundu, neza-

váhal. Teplota pod deset stupňů, déšť a vítr. Ale biatlonisté, a to i ti nej-

mladší, nejsou z cukru, a tak se samozřejmě závodilo. Nejhodnotněj-

šími výkony z jílovských sportovců se prezentoval žák C Jakub Kalík, 

který v sobotním závodě s hromadným startem obsadil druhé místo a v 

neděli v rychlostním závodě dokonce zvítězil. V sobotu mu sekundoval 

ve stejné kategorii sedmým místem Ondřej Věchet a v kategorii žáků B 

se do desítky vešel Tomáš Bírovka, který obsadil deváté místo.

Do Prahy na Mistrovství ČR odjížděli jílovští s nadějí, že si i odtud 

nějakou medaili přivezou. Jejich tajné přání se splnilo, když nejdříve 

v sobotním rychlostním závodě obsadil Jakub Kalík druhé místo 

a odpoledne si jílovští připsali titul mistrů ČR ve štafetě žáků C. Družstvo 

ve složení Jakub Kalík, Martin Přibyl a Ondřej Věchet nedalo nikomu 

šanci a s obrovským náskokem zvítězilo. V neděli už cenné kovy neza-

cinkaly, Jakub Kalík obsadil čtvrté místo a Martin Přibyl osmé. Ostat-

ní jílovští závodníci podali své standardní výkony a pohybovali se ve 

výsledcích v polovině startovního pole. Na závěr Mistrovství ČR bylo 

provedeno i vyhodnocení celoroční soutěže Českého poháru. Zde nej-

lépe opět dopadl letos nejúspěšnější jílovský závodník Jakub Kalík, kte-

rý v žebříčku obsadil 2. místo. Do desítky ve svých kategoriích se ještě 

vešli Adam Přibyl (6. místo – dorostenci A) a Anna Vlčková (8. místo 

- žákyně C). V družstvech obsadilo jílovské žactvo 6. místo, dorost 7. 

místo a celkově Klub biatlonu Jílové obsadil 9. místo z 39 hodnocených 

klubů celé ČR.

Návrat z mistrovství si zpestřili mladí jílovští sportovci účastí na Jílov-

ských slavnostech, kde další část klubu zajišťovala tradiční vzduchov-

kovou střelnici pro veřejnost. Na slavnostech se biatlonisté prezentovali 

i jinak, a to výstavou o historii a současnosti světového, českého i jílov-

ského biatlonu, kterou během víkendu vidělo několik stovek lidí.

Poslední aktivitou před zahájením přípravy na zimní sezonu byl na 

konci září závod pro příchozí i sportovce – II. Jílovský BIKEBIATLON, 

závod na horském kole se dvěma střelbami ze závodní, vzduchové biat-

lonové pušky. 

Další informace lze získat na www.kbjilove.estranky.cz.

                  Luboš Přibyl

                   602 951 779

Veřejný turnaj trojic ve volejbalu
V rámci sobotního programu Jílovských slavností 2007 byl na protažení 

těla připraven volejbalový turnaj trojic. Soutěže se zúčastnilo celkem 

5 týmů. V tělocvičně ZŠ Jílové se přihlášená družstva utkala systé-

mem každý s každým, na dva sety, do dvaceti bodů. Vítězná družstva 

obdržela pěkné poháry a všechna družstva získala drobné věcné ceny. 

Uspořádáním tohoto turnaje přispěl pořadatel ZŠ ČMOS Jílové ve spo-

lupráci se ŠSK Jílové k důstojnému průběhu oslav. 

Vítězem turnaje se stalo družstvo „Zvoníci“ Ústí nad Labem ve složení 

Kateřina Zvoníková, Michal Zvoník, Martin Šebesta.

Konečné pořadí:  1. „Zvoníci“ Ústí nad Labem

  2. „Čumáčci“ Jílové

  3. „Bojí se“ Jílové

  4. „Zoufalci“ Děčín

  5. „Fořtíci“ Jílové

Hlavní pořadatelé: Dagmar Králová + Mgr. Pavel Hryzlák

               (šsk)

• 17. října si připomeneme pět 

let od chvíle, kdy nás navždy 

opustil pan Evžen Uhrecký. Stále 

na něho s láskou vzpomínáme. 

Manželka a děti s rodinami

•  Dne 10. října 2007 uplynulo 

5 let od úmrtí mého manžela, 

dědečka a pradědečka p. Jaro-

slava Veselého. Vzpomínají 

manželka a dcery s rodinami.

V době prázdnin v krbovém sálu Jílovské-

ho zámku (1. patro) bylo  na zdi nad krbem 

instalováno zrcadlo. Jeho velikost, provedení 

a krásu mohla široká veřejnost poprvé shléd-

nout o Jílovských slavnostech.


